
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE CUATRO 

CONTRATOS DE PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN FORMACIÓN DEL 

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DE CANARIA DENTRO DEL PROGRAMA OFICIAL 

DE DOCTORADO EN CANARIAS (PREDOC-IISC 01-2025). 

 

Visto el expediente relativo al proceso de selección para la concesión de contratos 

predoctorales PREDOC-IISC 01-2025, y una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones a la baremación provisional, se hacen constar los siguientes: 

 

ANTECEDENTES 

 

1. Con fecha 23 de octubre de 2025 se publicó la baremación provisional 

correspondiente al proceso de selección. 

2. Dentro del plazo establecido, se presentaron las alegaciones por parte de los/las 

candidatos/as Doña Irene Margarita Izquierdo La Serna, Doña Beatriz Rodríguez 

Villa, Don Claudio Rodríguez Romero, Doña Esther Pacheco Díaz y Don Javier 

Fuentes Morín, las cuales han sido analizadas y valoradas individualmente, 

comunicándose a cada persona interesada la resolución motivada respecto a su 

solicitud. 

3. Durante la revisión de las puntuaciones provisionales se detectó un error 

aritmético en la baremación de la candidata Doña Carla Garcia Martín, a la que se 

le había asignado una puntuación de 35 puntos en el apartado Proyecto de 

Investigación, cuando el máximo permitido en dicho apartado era de 25 puntos. 

Subsanado el error, la puntuación definitiva ha quedado corregida en los términos 

que constan en el expediente.  

 

En su virtud,  

 



 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. – Adjudicar con carácter definitivo de los cuatro contratos predoctoral 

asociado al Programa Oficial de Doctorado en Canarias ( PREDOC- IISC 01-2025) 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL PUNTOS 

***5313** Ramírez Falcón, Melody del Pino 91,00 PUNTOS 

***1256** Rodríguez Villa, Beatriz 91,00 PUNTOS 

***8116** Izquierdo La Serna, Irene Margarita 91,00 PUNTOS 

***4796** Rodríguez Romano, Claudio Francisco 90,00 PUNTOS 

 

SEGUNDO. -  Designar como suplentes a las personas que se relacionan con el siguiente 

orden de prelación: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL PUNTOS 

***0923** Fuentes Morín, Javier 87,50 PUNTOS 

***0896** Pacheco Díaz, Esther 86,00 PUNTOS 

***6227** García Martín, Carla 69,00 PUNTOS 

***8271** Abrante Luis, Alejandra 68,50 PUNTOS 

***7250** Gómez Bentolila, Estrella 65,00 PUNTOS 

***9664** Dámaso Callero, Jennifer 55,50 PUNTOS 

 

 

TERCERO. –  Conceder a las personas seleccionadas un plazo de 5 días hábiles a partir 

del día siguiente a la publicación de esta resolución para que comuniquen por escrito su 

aceptación o renuncia al contrato propuesto. 

 

En caso de aceptación, la unidad responsable se pondrá en contacto con cada 

candidato/a para la recopilación de la documentación necesaria y la formalización del 

contrato. 

 



 

 

CUARTO. - Publicar la presente Resolución en la página web de la Fundación 

www.fciisc.org. 

 

 

Las Palmas de Gran Canaria a fecha de firma digital 

 

 

Fdo. Dña Maria Gómez Peñate 
Directora de Gestión 

FIISC 
 

 

 

 

http://www.fciisc.org/


 

 

ANEXO 

BAREMACIÓN DE SOLICITUDES: 

Datos de candidato/a: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 

***5313** Ramírez Falcón, Melody del Pino 91,00 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***5313** Ramírez Falcón, Melody del 
Pino 17,00 13,00 11,00 25,00 25,00 91,00 

 

 

 

 

 



 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***1256** Rodríguez Villa, Beatriz 91,00 

  

   

Valoración de la propuesta hasta 
30 puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***1256** Rodríguez Villa, Beatriz 17 13 11 25 25 91 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***8116** Izquierdo La Serna, Irene Margarita 91 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***8116** Izquierdo La Serna, Irene 
Margarita 17 13 11 25 25 91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***4796** Rodríguez Romano, Claudio Francisco 90 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 
30 puntos 

Valoración grupo investigación 
50 puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***4796** Rodríguez Romano, Claudio 
Francisco 17,00 12 11 25 25 90 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***0923** Fuentes Morín, Javier 87,50 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 
30 puntos 

Valoración grupo investigación 
50 puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***0923** Fuentes Morín, Javier 17 12 12 21,50 25 87,50 

 

  

  

 

 

 

 



 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***0896** Pacheco Díaz, Esther 86,00 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***0896** Pacheco Díaz, Esther 13 12 11 25 25 86,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***6227** García Martín, Carla 69 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***6227** García Martín, Carla 14 11 12 7 25 69 

 

  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***8271** Abrante Luis, Alejandra 68,50 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***8271** Abrante Luis, Alejandra 17 12 13 2,5 24 68,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 

***7250** Gómez Bentolila, Estrella 65 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***7250** Gómez Bentolila, Estrella 17 12 12 10 14 65 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
TOTAL PUNTUACIÓN 

DEFINITIVA 
***9664** Dámaso Callero, Jennifer 55,50 

 

 

   

Valoración de la propuesta hasta 30 
puntos 

Valoración grupo investigación 50 
puntos  

 TOTAL PUNTOS MÁXIMOS 20 15 15 25 25 100 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
ENSEÑANZAS 

CURSADAS 

CALIDAD 
CIENTIFICO 

TÉCNICA 

TRANSFERIBILIDAD 
DE RESULTADOS 

PUBLICACIONES 
CVA 

PROYECTOS 
INVESTIGACIÓN 

TOTAL PUNTUACIÓN 

***9664** Dámaso Callero, Jennifer 17 12 13 2,50 11 55,50 

 


		2025-11-25T13:24:40+0000
	78497826E MARIA GOMEZ (R: G76208396)




